ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  1/3 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Março de 2019, às 14:46 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  06/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  8/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição futura e parcelada, conforme a necessidade, de sêmen bovino de raças com a finalidade leiteira e de corte, materiaisnecessários para a realização de inseminação em novilhas e vacas e de nitrogênio liquido, os quais serão utilizados pela SecretariaMunicipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lacerdópolis/SC
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de março de dois mil e dezenove, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e osservidores Guilherme Zanchetta e Clarice Mantovani membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº06/2019, iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certamelicitatório as empresas: NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA procurador Sr. JOSESERGIO FAGUNDES, MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE ANIMAIS VIVOS LTDA,procurador Sr. ROGERIO ROBERTO DOS PASSOS, EMBRIOSÊMEM EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDAEPP representante Sr. SANDRO HILARIO PAVAN. Os participantes presentes apresentaram documentaçãonecessária para credenciamento conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório, sendo osmesmos credenciados. As empresas EMBRIOSEMEM EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA EPP e NITROTECCOMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA apresentaram documentação para usufruir o direito departicipar como Empresa de Pequeno Porte. Na sequência foram abertos os envelopes nº 1 - Propostas de Preços,onde foram rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e os representantes legais das licitantes. Na análise daspropostas as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do edital, estando as mesmas habilitadaspara a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estãoregistrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 -Documentação das licitantes hora vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricadospela Pregoeira, equipe de apoio e representantes legais das licitantes. Após análise criteriosa da documentação pelospresentes constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o edital, sendo as mesmasdeclaradas Vencedoras do Processo Licitatório. Indagados pela Pregoeira sobre a intenção de recorrer dos atos dopregão todos os representantes das empresas renunciam o direito de interpor de recursos dos atos do pregão. Deixadaa palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presenteAta aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e representantes legais das empresas.ItemParticipante: Especificação9193 - MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ANIMAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 Sêmen convencional de touro da raça Holandesa, preto ebranco, com base na publicação NVO-INTERBULL ouUSDA, não inferior a agosto de 2018, ou INTERBULL deacordo com a base genética da global DAIRY SIREGENETICS EVALUATIONS (www.dairybulls.com) ou comprova convertida para estes, apresentando as seguintescaracterísticas em sua prova:- TPI maior ou igual a 2500; - PTA leite igual ou maior a 1000 lbs; - Confiabilidade para produção maior ou igual a 80%; - Facilidade de parto igual ou menor que 7 %;- Vida produtiva igual ou maior a 5.0;- PTA gordura igual ou superior a 50 lbs; Positivo para % degordura; - PTA proteína igual ou superior a 40 lbs; Positivo para %de proteína; - Contagem de célula somática menor ou igual a 2.80;- PTA tipo igual ou superior ou igual a 2.40;_Profundidade corporal maior ou igual a 0.50;-NM$ maior ou igual a 600;-DPR igual ou maior que 1,5; - Composto de úbere igual ou superior a 2.00;-Composto de pernas e pés maior ou superior a 1.50;- Estatura menor ou igual a 2.20;-Úbere anterior maior ou igual a 3.00;-Altura de úbere posterior maior ou igual a 2.80;-Largura de úbere posterior maior ou igual a 2.60;-Colocação dos tetos posterior maior ou igual a 0.00;-Touros com Gene A2A2 beta caseína;

DS 350,00  STANTONSSSS 0,0000 35,00    12.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  2/3ItemParticipante: Especificação9193 - MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ANIMAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 Sêmen convencional de touro da raça Holandesa, preto ebranco, com base na publicação NVO-INTERBULL ouUSDA, não inferior a agosto de 2018, ou INTERBULL deacordo com a base genética da global DAIRY SIREGENETICS EVALUATIONS (www.dairybulls.com) ou comprova convertida para estes, apresentando as seguintescaracterísticas em sua prova:-TPI igual ou superior a 2200;-PTA leite igual ou superior a 1000 lbs;-PTA gordura igual ou superior a 30 lbs;-PTA proteína igual ou superior a 30 lbs;- Facilidade de parto igual ou menor que 5.0%;- Vida produtiva igual ou maior a 1.0;-Confiabilidade para produção igual ou superior a 95%;- Contagem de célula somática menor ou igual a 2.90;- PTA tipo igual ou superior ou igual a 1.50;-NM$ maior ou igual a 400;- Estatura menor ou igual a 2.00;- Úbere anterior maior ou igual a 2.80; - Composto de úbere igual ou superior a 2.50;-Composto de pernas e pés maior ou superior a 1.00; -Altura de úbere posterior maior ou igual a 3.50;-Largura de úbere posterior maior ou igual a 3.40;- Profundidade de úbere maior ou igual a 2.00;-Colocação dos tetos posterior maior ou igual a 0.00;- Profundidade corporal maior ou igual a 0.50.

DS 350,00  FARNEAR-BHM 0,0000 30,00    10.500,00

6 Sêmen convencional de touro da raça Jersey, com base napublicação NVO-INTERBULL ou USDA, não inferior aagosto de 2018, ou INTERBULL de acordo com a basegenética da global DAIRY SIRE GENETICS EVALUATIONS(www.dairybulls.com) ou com prova convertida para estes,apresentando as seguintes características em sua prova:- JPI igual ou maior a 50; - PTA leite igual ou maior a 600 lbs;-CCS menor ou igual a 3.10;_DPR maior ou igual a 0.50;- Confiabilidade para produção maior ou igual a 98%;- Ângulo de casco maior ou igual a 1.00; - Úbere anterior maior ou igual a 2.50;- Altura do úbere posterior maior ou igual a 2.00;- Vida produtiva igual ou maior a 4.50;- PTA tipo igual ou maior a 1.90; - Composto de úbere igual ou maior a 29,0.-Estatura maior ou igual a 0.50;-Vigor maior ou igual a 0.50;-Comprimento dos tetos maior ou igual a 0.10_Angulo de garupa maior ou igual a 0.80;-Profundidade de úbere maior ou igual a 3.00;

DS 350,00  AHLEMVALENTI 0,0000 35,00    12.250,00

7 Sêmen bovino convencional da raça Aberdeen Angus, deacordo com a base genética associação americana deangus com as seguintes características mínimas em suaprova,- Peso a desmama maior que 72 lbs,-Peso ao ano maior que 116 lbs; -Gordura no subcutâneo maior que +0.052.-DMI (eficiência alimentar) igual ou menor que -0.25%
DS 300,00  MOHNENSIOUX 0,0000 17,00    5.100,00

Total do Participante --------> 40.100,00   _________________________ItemParticipante: Especificação10363 - NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Luva descartável de 05 (cinco) dedos, cano longo 92 cmpara palpação retal, inseminação, etc.; caixa com 100unidades. CX 15,00  NITROTEC 0,0000 59,00    885,00   2 Bainha Francesa cortada, importada, utilizável com palhetas0,25 ml e 0,50ml, anti refluxo, para aplicador universal.Pacotes com 50 unidades. PCT 22,00  BOVI GAINE 0,0000 20,00    440,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  3/3ItemParticipante: Especificação10363 - NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Nitrogênio líquido refrigerado a 192ºC negativos. LT 650,00  NITROTEC 0,0000 6,00    3.900,00   Total do Participante --------> 5.225,00   _________________________Total Geral ----------------------> 45.325,00

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Delcimeri Scapini BrandiniGuilherme ZanchettaClarice Mantovani
Lacerdópolis,  6  de  Março  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:SANDRO HILARIO PAVAN - ................................................................. - RepresentanteROGERIO ROBERTO DOS PASSOS - ................................................................. - ProcuradorJOSE SERGIO FAGUNDES - ................................................................. - Procurador